
 

Kun helvetti jäätyi 
 
Kun asiaa tarkemmin miettii, löytyy jääkiekon MM-kisoista ja Euroviisuista monia yhtäläisyyksiä, vaikka kisa-
areenat ovatkin melkoisen erilaiset. 
Molemmat kilpailut ajoittuvat nykyään toukokuulle ja niihin liittyy kansainvaelluksen tunnelma. Tosin fanit 
ovat luonteeltaan hyvin erilaisia. Karskit jätkät seurasivat pikkumustan perässä Saksaan, kun taas iloiset 
pojat ovat matkanneet Norjaan. 
Molempiin tapahtumiin liittyy myös laadun problematiikka. Puitteet ovat molemmissa kilpailuissa hulppeat, 
mutta areenalla ei nähdä parhaita esiintyjiä muutamaa piristävää poikkeusta lukuun ottamatta. Jääkiekon 
MM-kisoissa eivät pelaa kaikki maailman parhaat jääkiekkoilijat, ja Euroviisuissa nähdään harvoin 
ykkösartisteja, jos mittarina on kansainvälinen menestys. 
Kummankin tapahtuman pelastaja on televisio. Jääkiekon MM-kisat ovat kohtuullisen mukavaa 
iltaviihdettä, vaikka pelin taso ei monestikaan häikäise. Euroviisuja taas ei kuuntelisi pirukaan radiosta. 
Oman kieron viehätyksensä tapahtumalle luovat mahtipontinen tahaton komiikka ja vähissä vaatteissa 
hyppelevät laulajaneitoset. 
Sekä MM-jääkiekossa että Euroviisuissa selostajat ja kommentaattorit joutuvat koville. Ammattimainen ote 
pitää säilyttää, vaikka arvioitavana on usein täyttä potaskaa. Jaana Pelkosen tai Sakari Pietilän illasta 
toiseen jatkuvaa energisyyttä ei voi kuin ihailla. Innostus on osa ammattitaitoa. 
Kautta vuosikymmenten jääkiekon MM-kisat ja Euroviisut ovat tarjonneet suomalaisille ikimuistoisia 
tunteita. Suomalaiset ovat yleensä lähteneet kisoihin rinta rottingilla ja palanneet leuka rinnassa. Nolla 
pistettä Euroviisuista tai katastrofitappiot Ruotsille jääkiekossa ovat olennainen osa kansallisen 
alemmuuskompleksin rakennusaineksia. 
Sekä jääkiekossa että viisuissa suomalaiset ovat kerran räjäyttäneet pankin ja voi pojat, että noista voitoista 
riittää muisteltavaa jälkipolville. Jokainen meistä muistaa missä oli silloin, kun Suomi rökitti Ruotsin MM-
finaalissa Globenissa tai kun Lordi voitti murskaavan ylivoimaisesti Kreikassa. Näiden voittojen juhlinta 
saavutti Suomen puitteissa megalomaaniset mittasuhteet. ”Den glider in” ja ”Hard rock hallelujah” soivat 
monen päässä vielä juhannuksenakin. 
Molempien voittojen taustalla oli henkilö, jonka kaltaista tuskin tulee lajissaan toista. Leijonien ruotsalainen 
päävalmentaja ja rovaniemeläinen hirviö ovat ainutlaatuisia ilmestyksiä kansallisten legendojen galleriassa. 
Sekä jääkiekossa että Euroviisuissa helvetti on päässyt kerran jäätymään. Enää Suomelta ei puutu muuta 
kuin kansainvälinen menestys jalkapallossa. 
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